证券代码：000659        证券简称：珠海中富          公告编号：2016-115

珠海中富实业股份有限公司

 关于公司业务优化整合涉及业务关停的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

 一、 业务优化整合概述

鉴于国内饮料包装市场竞争激烈的现状对公司经营层面带来的

严峻考验，公司拟实施业务优化整合措施，具体包括以下几个方面：

（一）提升营运表现

1、改善运营效率，全面降低成本以应对来自市场的成本的压力，

提高低效率工厂的盈利能力；

2、加强对各项费用的管控，降低管理费用；

3、改进组织架构，优化管理员工数目，裁减因工厂布局的优化

及组织架构的改变出现的冗余人员以降低成本，改善考核机制；

4、提高资产利用效率，改善盈利状况；

5、整合、关闭亏损工厂及生产线，根据客户需求进行产能布局

优化，提高生产效率和盈利能力。

（二）改善现金流量

降低营运资金，减少运营成本，改善运营现金流，降低财务风险 。

二、 业务优化整合涉及业务关停的说明

由于整合、关闭亏损工厂及生产线，会导致如下的业务或生产线

关停：

1、子公司全部业务关停

序号 公司名称 业务、资产状况

1 温州中富塑料容器有限公司 业务关停、资产处理

2 西安富田食品有限公司 业务关停、资产处理

3 长沙古冰饮料销售有限公司 业务关停、资产处理

4 郑州富田食品有限公司武汉分公司 业务关停、资产处理

5 中山市富田食品有限公司 业务关停、资产处理

6 珠海市中富胶罐有限公司成都分公司 业务关停、资产处理

7 喀什嘉富食品有限公司 业务关停、资产处理

8 北京大兴中富饮料容器有限公司 业务关停、资产处理

9 昆明中富容器有限公司 业务关停、资产处理

10 南宁诚意包装有限公司 业务关停、资产处理

11 天津中粤包装有限公司 业务关停、资产处理

12 武汉中富热灌装容器有限公司 业务关停、资产处理

13 中山市富山清泉饮料有限公司 业务关停、资产处理

2、同一厂区部分业务或生产线关停

序号 生产线 公司名称 业务、资产状况

1 吹瓶线 北京中富热灌装容器有限公司 业务关停、资产处理

2 吹瓶线 广州富粤容器有限公司 业务关停、资产处理

3 灌装线、水线 昆山承远容器有限公司 业务关停、资产处理

4 水线 沈阳中富瓶胚有限公司 业务关停、资产处理

5 吹瓶线 沈阳中富容器有限公司 业务关停、资产处理

6 水线 长沙中富容器有限公司 业务关停、资产处理

7 吹瓶线 北京中富容器有限公司 业务关停、资产处理

8 瓶胚线、水线 成都中富瓶胚有限公司 业务关停、资产处理

3、后续安排

（1）处理库存、辅料、包装物等；

（2）处理闲置设备；

（3）清理债权债务。

三、 关停业务的原因及其影响

由于市场订单、成本等各方面因素的影响，上述关停的业务亏损，

给公司整体经营业绩带来较大的拖累，估计在未来也难以扭转经营状

况进而实现盈利。通过关停此类业务，可减少公司的亏损幅度，为公

司扭转经营困境奠定基础，对公司未来经营改善有正面影响，但同时

可能会对公司带来相应的资产减值损失风险。

四、备查文件

1、公司第九届董事会 2016 年第十八次会议决议；

特此公告。

珠海中富实业股份有限公司董事会

                               2016 年 12 月 9 日